
 

Taller de elaboración de ensayos  
 GRUPOS DE TRABAJO 

N° Grupo  Nombre y apellidos  Correo  Teléfono  

1 

Campesina/o e 

indígena, 

pequeña 

producción 

familiar 

Emiliana Lidia Apaza 

Apaza 
emilid74@hotmail.com  71983068 

2 Anold Brouwer  arnold.brouwer@alertaverde.org 70773635 

3 Carlos Cáceres Claros ccc_616@hotmail.com  73461634 

4 Antonia Herrera Guerra tonyta_01@hotmail.com 72850836 

5 Rose Mery Lozano Villegas rosslozano@hotmail.com  71265186 

6 
Jhonny Luis Martínez 

Charoxi 
 jhonimel_charoxi@hotmail.com 

69616250 

7 Rina Beatriz Paredes Torrez  rina_paredes@hotmail.com  73295522 

8 Pedro Poma Tarqui pedropomat@hotmail.com  79609278 

9 
Eduardo Daniel Zelaya 

Gallinati dazelaya@hotmail.com 
72875333 

10 

Agroindustrial 

Beatriz Chambilla bechama69@yahoo.com.ar  70683073 

11 Guido Dávalos Camargo sarathaqo@gmail.com  71166100 

12 
Rosmeri Fernández 

Zabaleta  
rossf8@hotmail.es 74824825 

13 
Columba Margot López 

Reynaga 
colorey1@hotmail.com  76449984 

14 
Enrique Alfredo Lopez 

Calderon 
italfredo@gmail.com  70127290 

15 Sandra Martínez Cantero sandrimarti@hotmail.com  67127333 

16 Juan Pablo Mejia Vasquez jpablomejiav@gmail.com  72896625 

17 Willver Meza Vedia wmeza2009@hotmail.com  73886882 

18 Milo Rodrigo Zilvetti Torres runamasij@gmail.com  

73241963  

76280087 

19 

Funcionario/a 

público 

(identificarán el 

nivel de gobierno) 

Jhonny Alanoca Alvarez doctorjhonny@gmail.com  67339020 

20 Anselmo Ari Ramírez anselmoari@live.com  72898127 

21 Juan Carlos Condori Matias veterinariosinnovando@yahoo.es  71927097 

22 
Cecilia Bernarda Ferreira 

Arza 
bkurmi@yahoo.com  72518628 

23 Emiliana Macuchapi emacuchapi@yahoo.es 2118890      

24 
Helen Hilda Mamani 

Aquino 
helenhilda88@yahoo.com 60697843 

25 Jorge Mauricio Villanueva  Jmauriciovill@hotmail.com  2118890 

26 Blanca Zulema Rivero Lobo blanca.rivero.lobo@hotmail.com  70644945 

27 

Gabriela Terrazas Chavez 

 

 

gaby_terrazas@yahoo.es 

 
73073003 
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28 

Personal de apoyo 

técnico, no 

gubernamental 

 Silvia Krystal Bedregal 

Flores 
choca.krys@gmail.com  70589330 

29 
Maya Rene Choque 

Aguilar 
mayareneCA@hotmail.com  75481954 

30 Patricia E. Flores Condori pattyflor70@gmail.com  72511418 

31 Marcia Mendieta  Lazcano  mmendietal3@hotamil.com  70532355 

32 
Ana María Antonia Muñoz 

Leyton De Maguiña  
amunoz@caritasbolivia.org  71558947 

33 
Matilde Nuñez del Prado 

Alanes 
matildenp@hotmail.com  69715750 

34 
Elva Exaltación Rivas Rojas 

OJAS 
ee_rrbo@yahoo.com  

715-63165 

60126090 

35 Juan Luis Zeballos Merubia  djuanzeballos@gmail.com  71214301 

36 

Académica, 

estudiante o 

profesor 

Gualberto Aguilar 

Quintanilla 
gualber_aguilar@hotmail.com  72447869 

37 Sonia Daysi Ajata Ramos daysiajata@gmail.com  78926040 

38 Sergio Cardozo Saavedra cardozo77sergio@gmail.com  72880595 

39 
Marlene Gloria Chambi 

Huacani 
maglorya@hotmail.com  73520713 

40 
Nimia Lisbeth Colque 

Callizaya 
liz_nimia_@hotmail.com  72379324 

41 Martha Khuno Limachi  marthaklimachi@hotmail.com  79548274 

42 Limber León Cabrera leon_lim_@hotmail.com  72447904 

43 Ivan Alejandro Pozo Prada ianegpop@hotmail.com  2118890 

44 María Luz Salinas Sandi  mari_luz02@hotmail.com  72881534 

45 

Consumidor/a 

urbano 

Juan Cayoja Llampa pascanabol@hotmail.com  77601161 

46 Rita Coarite Tancara coariter@yahoo.es  71597416 

47 Abigail Ruth Copa Huanca tsuki_33_77@hotmail.com  67650987 

48  Zulma Gareca Portillo zgareca@yahoo.es 74067777 

49 
Nela Karen Pacosillo 

Pacosillo  
alenxkp@hotmail.es 79525478 

50 
Jhonny Francisco Salazar 

Perez  
jsalazp@hotmail.com  72590968 

51 Javier Thellaeche Ortiz jthellaeche@alternativascc.org  79353181 

52  Wilson Yapu Mamani secont_5@hotmail.com  60625630 

  Alex V. Silvetty Mamani  alexsilvetty@yahoo.es 
 

730 45298 
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